
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

кадетская школа имени генерала Ермолова А.П.   

города Ставрополя 

Ставропольского края 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2023 года                               № 306-ОД 

 

Об организации предоставления платных образовательных услуг  

в МБОУ кадетская школа имени генерала Ермолова А.П. города Ставрополя 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ; Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 

15.09.2020 № 1441; Устава МБОУ кадетской школы имени генерала 

Ермолова А.П. города Ставрополя и удовлетворения спроса на 

дополнительные платные образовательные услуги, с целью привлечения 

внебюджетных средств для обеспечения и улучшения функционирования 

школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 

учебный год и их стоимость (приложение 1). 

2. Утвердить форму договора с родителями (законными представителями) 

учащихся в соответствии с Приказом Министерства образования и 

науки РФ от 25 октября 2013 г. № 1185 «Об утверждении примерной 

формы договора об образовании на обучение по дополнительным 

образовательным программам» (приложение 2). 

3. Назначить ответственным за организацию платных образовательных 

услуг:  

заместителя директора по ВР Черникову Любовь Викторовну, 

главного бухгалтера Лободину Ирину Николаевну. 

4. Ответственным за организацию платных услуг: 

4.1 Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-

методического обеспечения для оказания платных образовательных 

услуг; 

4.2 Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных 

соглашений) с педагогическими работниками для реализации 

образовательных программ, утвержденных пунктом 1 настоящего 

приказа и утвердить заработные платы сотрудников по платным 




	E:\документы КШ\Flashky\Флешки\СТРОКОВ ИКТ\Сайт\ДО\Prikaz_306.pdf

